

邢台银行股份有限公司

2023 年第三季度信息披露报告

根据《关于邢台银行发行二级资本债券的批复》（冀银保监复〔2019〕1415号）和中国人民银行《中国人民银行准予行政许可决定书》（银市场许准予字〔2020〕第42号）相关规定，本行严格遵照《全国银行间债券市场金融债券发行管理办法》的规定，按季度披露财务信息、经营信息和资本管理信息。

一、经营情况

截至2023年9月末，本行合并口径下资产总额15048243.40万元，负债总额14206637.62万元，归属于母公司所有者的净利润53297.87万元。

二、资本管理情况

（一）制度要求

银监会对本行各级资本充足率最低要求如下：（1）核心一级资本充足率不得低于7.5%；（2）一级资本充足率不得低于8.5%；（3）资本充足率不得低于10.5%。

（二）资本充足率情况

截至2023年9月末，本行合并口径下资本充足率为13.3435%，核心一级资本充足率为9.2292%，一级资本充足率为9.2292%。具体情况详见下表。

单位：万元、%

项目	余额
1. 核心一级资本净额	784891.26
2. 一级资本净额	784891.26
3. 资本净额	1134797.02
4. 信用风险加权资产	8092366.88
5. 市场风险加权资产	28.75
6. 操作风险加权资产	412076.11
7. 校准前风险加权资产合计	8504471.73
8. 核心一级资本充足率%	9.2292%
9. 一级资本充足率%	9.2292%
10. 资本充足率%	13.3435%

注：根据中国银监会《商业银行资本管理办法（试行）》相关规定，本行信用风险采用权重法计量资本要求，市场风险采用标准法，操作风险采用基本指标法。

三、对外投资

截至2023年9月末，本行长期股权投资账面净值9119.28万元，具体情况如下表：

投资对象	账面净值（元）	持股比例（%）
迁安襄隆村镇银行股份有限公司	51,000,000.00	51
沙河襄通村镇银行股份有限公司	25,500,000.00	51
清河金农村镇银行股份有限公司	14,692,788.00	36.85

四、已发行资本工具情况

2018年12月21日，本行股东大会审议通过了《关于邢台银行股份有限公司发行二级资本债券的议案》。2019年12月23日，中国银保监会河北监管局出具了《河北银保监局关于邢台银行发行

二级资本债券的批复》（冀银保监复〔2019〕1415号）；2020年3月17日，中国人民银行出具了《中国人民银行准予行政许可决定书》（银市场许准予字〔2020〕第42号），批准本行在全国银行间债券市场公开发行不超过25亿元人民币的二级资本债券。2020年6月29日，本行在全国银行间债券市场公开发行了4亿元的二级资本债券（第一期），票面利率采用固定利率方式，票面利率5.2%。2020年12月17日，本行在全国银行间债券市场公开发行了10亿元的二级资本债券（第二期），票面利率采用固定利率方式，票面利率4.8%。2021年7月23日，本行在全国银行间债券市场公开发行了11亿元的二级资本债券（第三期），票面利率采用固定利率方式，票面利率4.8%。三期债券期限均为10年（在第5年末附有条件的发行人赎回权，发行人在有关监管机构批准并满足一定条件的前提下有权按面值部分或全部赎回本期二级资本债券），本行严格按照监管规定完成利息支付及信息披露。

合并资产负债表

2023年9月30日

编制单位：邢台银行股份有限公司

单位：人民币元

资产	期末余额	期初余额	负债和股东权益	期末余额	期初余额
资产：			负债：		
现金及存放中央银行款项	8,008,110,686.84	9,375,994,361.00	向中央银行借款	3,361,578,172.39	2,469,998,180.17
存放同业款项	5,568,127,343.86	5,412,200,038.96	同业及其他金融机构存放款项	389.63	
贵金属			拆入资金	680,000,000.00	370,561,388.89
拆出资金	1,201,230,797.36	6,978,822.22	交易性金融负债		
衍生金融资产			以公允价值计量且其变动		
			计入当期损益的金融负债		
买入返售金融资产	985,461,312.88		衍生金融负债		
应收利息			卖出回购金融资产款		
持有待售资产			吸收存款	134,587,829,337.37	128,156,647,892.50
发放贷款和垫款	86,236,304,778.76	79,502,418,255.37	应付职工薪酬	40,650,239.09	34,564,314.62
以公允价值计量且其变动			应交税费	35,586,482.11	15,738,318.50
计入当期损益的金融资产					
可供出售金融资产			应付利息		
持有至到期投资			持有待售负债		
应收款项类投资			预计负债	25,427,616.35	16,318,692.50
金融投资：			应付债券	2,552,154,502.59	2,534,844,931.50
交易性金融资产	12,901,945,708.91	10,701,701,018.80	其中：优先股		
债权投资	29,958,321,243.01	34,289,358,837.89	永续债		
其他债权投资	2,384,200,873.70		租赁负债	83,309,841.94	92,495,842.02
其他权益工具投资			递延所得税负债	60,370,175.68	62,719,668.11
长期股权投资			其他负债	639,469,457.49	454,728,451.99
投资性房地产			负债合计	142,066,376,214.64	134,208,617,680.80
固定资产	581,631,545.77	607,322,298.13	所有者权益(或股东权益)：		
在建工程	422,996,585.85	269,823,263.30	实收资本(或股本)	2,429,928,982.85	2,429,928,982.85
使用权资产	92,343,157.24	107,977,850.49	其他权益工具		
无形资产	214,299,645.39	222,234,671.88	其中：优先股		
商誉			永续债		
递延所得税资产	1,187,079,706.95	1,187,079,706.95	资本公积	1,427,972,251.13	1,427,972,251.13
其他资产	740,380,663.22	411,081,756.11	减：库存股		
			其他综合收益	187,871.98	7,258,159.86
			盈余公积	460,902,317.20	460,902,317.20
			一般风险准备	1,489,466,396.82	1,489,466,396.82
			未分配利润	2,436,455,866.38	1,903,477,158.53
			归属于母公司所有者权益合计	8,244,913,686.36	7,719,005,266.39
			少数股东权益	171,144,148.74	166,547,933.91
			所有者权益合计	8,416,057,835.10	7,885,553,200.30
资产总计	150,482,434,049.74	142,094,170,881.10	负债和所有者权益总计	150,482,434,049.74	142,094,170,881.10

合并利润表

2023年9月30日

编制单位：邢台银行股份有限公司

单位：人民币元

项目	本期数	本年累计数
一、营业总收入	2,281,728,106.62	2,281,728,106.62
利息净收入	1,744,605,389.45	1,744,605,389.45
利息收入	4,605,413,603.05	4,605,413,603.05
利息支出	2,860,808,213.60	2,860,808,213.60
手续费及佣金净收入	12,226,283.50	12,226,283.50
手续费及佣金收入	36,027,943.39	36,027,943.39
手续费及佣金支出	23,801,659.89	23,801,659.89
投资收益(损失以“-”号填列)	528,258,668.25	528,258,668.25
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益		
其他收益	422,679.04	422,679.04
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-7,900,741.32	-7,900,741.32
汇兑收益(损失以“-”号填列)	611,963.13	611,963.13
其他业务收入	3,503,864.57	3,503,864.57
资产处置收益(损失以“-”号填列)		
二、营业总支出	1,736,090,560.50	1,736,090,560.50
税金及附加	31,759,822.92	31,759,822.92
业务及管理费	693,083,360.29	693,083,360.29
信用减值损失	997,833,088.99	997,833,088.99
其他资产减值损失	13,414,288.30	13,414,288.30
资产减值损失		
其他业务成本		
三、营业利润(亏损总额以“-”号填列)	545,637,546.12	545,637,546.12
加:营业外收入	4,718,134.90	4,718,134.90
减:营业外支出	9,247,694.11	9,247,694.11
四、利润总额(净亏损以“-”号填列)	541,107,986.91	541,107,986.91
减:所得税费用	2,053,615.86	2,053,615.86
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	539,054,371.05	539,054,371.05
(一) 按经营持续性分类:		
1. 持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	539,054,371.05	539,054,371.05
2. 终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)		
(二) 按所有权归属分类:		
1. 归属于母公司所有者的净利润(净亏损以“-”号填列)	532,978,707.85	532,978,707.85
2. 少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	6,075,663.20	6,075,663.20
六、其他综合收益的税后净额	-7,070,287.88	-7,070,287.88
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-7,070,287.88	-7,070,287.88
(一) 不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
5. 其他		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益	-7,070,287.88	-7,070,287.88
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动	-7,070,287.88	-7,070,287.88
3. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
4. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
5. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
6. 其他债权投资信用减值准备		
7. 现金流量套期储备(现金流量套期损益的有效部分)		
8. 外币财务报表折算差额		
9. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	531,984,083.17	531,984,083.17
归属于母公司所有者的综合收益总额	525,908,419.97	525,908,419.97
归属于少数股东的综合收益总额	6,075,663.20	6,075,663.20
八、每股收益:		
(一) 基本每股收益		
(二) 稀释每股收益		